
Dziennik Ustaw Nr 49 -2023- Poz. 308 i 309 

stwowe (Dz. U. Nr 2, poz. 8) wprowadza się następują
ce zmiany: 

1) § 6 otrzymuje brzmienie: 

"§ 6. Do pracowników stosuje się przepisy § 6 
i 8-10 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 
15 kwietnia 1998 r. w sprawie zasad wynagra
dzania pracowników urzędów administracji 
rządowej i innych jednostek (Dz. U. Nr 49, 
poz. 306).", 

2) załącznik do rozporządzenia otrzymuje brzmienie 
ustalone w załączniku do niniejszego rozporządze
nia. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło
szenia z mocą od dnia 1 kwietnia 1998 r. 

Prezes Rady Ministrów: w z. J. Tomaszewski 

Załącznik do rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 15 kwietnia 1998 r. (poz. 308) 

TABELA STANOWISK, KWOT WYNAGRODZENIA ZASADNICZEGO l DODATKU FUNKCYJNEGO 
ORAZ KWALIFIKACJI PRACOWNIKÓW 

Kwota w złotych Wymagane 
kwalifikacje 

Lp. Stanowisko liczba wy n ag rodzen i e dodatek wykształ-
lat zasadnicze funkcyjny cenie pracy 

1 2 3 4 5 6 

1 Szef gabinetu politycznego Prezesa Rady Ministrów 4300 1250 wyższe 7 

2 Szef gabinetu politycznego wiceprezesa Rady Ministrów 3850 1150 wyższe 7 

3 Szef gabinetu politycznego ministra lub innego 
członka Rady Ministrów 3500 1050 wyższe 7 

4 Doradca w gabinecie politycznym Prezesa 
Rady Ministrów 2600-3150 - wyższe 5 

5 Doradca w gabinecie politycznym wiceprezesa 
Rady Ministrów 2350-3050 - wyższe 5 

6 Doradca w gabinecie politycznym ministra 
lub innego członka Rady Ministrów 2150-2700 - wyższe 5 

7 Doradca lub pełniący funkcję doradcy osoby 
zajmującej kierownicze stanowisko państwowe 
inne niż wymienione w lp. 1, 2 i 3 2050-2500 - wyższe 5 

8 Asystent polityczny Prezesa Rady Ministrów, 
wiceprezesa Rady Ministrów, ministra lub innego 
członka Rady Ministrów oraz innej osoby zajmującej 
kierownicze stanowisko państwowe 1500 - 1800 - wyższe 2 

309 
ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH l ADMINISTRACJI 

z dnia 14 kwietnia 1998 r. 

w sprawie zasad współpracy Policji ze strażami gminnymi oraz zakresu, w jakim Komendant Główny Policji 
sprawuje fachowy nadzór nad strażami i udziela im pomocy. 

Na podstawie art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 29 sierpnia 
1997 r. o strażach gminnych (Dz. U. Nr 123, poz. 779) 
zarządza się, co następuje: 

§ 1. Obowiązek współpracy Policji ze strażami 

gminnymi powstaje w chwili powołania straży gmin
nej, zwanej dalej "strażą", i przekazania regulaminu 

straży właściwemu terytorialnie komendantowi woje
wódzkiemu Policji. 

§ 2. 1. Policja współpracuje ze strażami w realizacji 
ich ustawowych zadań. 

2. Współpraca Policji i straży polega w szczególno
ści na: 



Dziennik Ustaw Nr 49 - 2024- Poz.309 

1) stałej wymianie informacji o zagrożeniach wystę
pujących na określonym terenie w zakresie bezpie
czeństwa ludzi i mienia, spokoju i porządku pu
blicznego, 

2) zorganizowaniu systemu łączności Policji i straży, 
uwzględniającego lokalne potrzeby i możliwości 
oraz zapewniającego utrzymanie stałej łączności 
między jednostkami Policji i straży, 

3) koordynowaniu rozmieszczenia służb policyjnych 
i straży, z uwzględnieniem zagrożeń występują
cych na danym terenie, 

4) wspólnym prowadzeniu działań porządkowych 
w celu zapewnienia spokoju i porządku w miej
scach zgromadzeń, imprez artystycznych, rozryw
kowych i sportowych, a także w innych miejscach 
publicznych, 

5) organizowaniu wspólnych szkoleń oraz ćwiczeń po
licjantów i strażników gminnych, zwanych dalej 
"strażnika mi", na zasadach określonych odrębny
mi przepisami. 
§ 3. 1. Szczegółowe formy i sposoby współpracy 

właściwych terytorialnie jednostek Policji i straży okre
ślone zostaną w porozumieniu zawartym pomiędzy 
jednostkami Policji a wójtem, burmistrzem (prezyden
tem miasta). 

2. Komendanci jednostek organizacyjnych Policji 
i komendanci straży realizują współpracę, o której mo
wa w § 2, w szczególności poprzez: 

1) okresowe spotkania komendantów w celu dokony
wania ocen zagrożenia bezpieczeństwa ludzi oraz 
porządku i bezpieczeństwa publicznego, a także 
wytyczania wspólnych zadań, 

2) wzajemne, bieżące konsultacje w zakresie wykony
wanych zadań, 

3) organizowanie odpraw w razie konieczności podję
cia wspólnych zadań Policji i straży, 

4) wyznaczenie policjantów i strażników do utrzymy
wania bieżących kontaktów, 
§ 4. Właściwy terytorialnie komendant wojewódzki 

Policji, za pośrednictwem komendanta rejonowego 
Policji, udziela strażom pomocy w zakresie: 
1) wsparcia straży w czynnościach, w których siły stra

ży są niewystarczające, 

2) zapew nienia, na wniosek zarządu gminy lub ko
mendanta straży, fachowej kadry do przeprowa
dzenia szkolenia podstawowego lub szkoleń spe
cjalistycznych strażników na zasadach określonych 
odrębnymi przepisami, 

3) przekazania straży, na wniosek zarządu gminy, od
płatnie lub w inny uzgodniony sposób, środków 
przymusu bezpośredniego, do których stosowania 
są upoważnieni strażnicy. 

§ 5. 1. Komendant Główny Policji sprawuje facho
wy nadzór nad strażami w zakresie: 

1) znajomości przez strażników przepisów prawa do
tyczących użycia broni palnej krótkiej oraz środków 
przymusu bezpośredniego i praktycznych umiejęt
ności ich stosowania, 

2) stosowania przepisów dotyczących przydziału, 
przechowywania i ewidencjonowania broni palnej 
krótkiej oraz środków przymusu bezpośredniego, 

3) wykonywania przez strażników czynności admini
stracyjno-porządkowych pod względem ich zgod
ności z przepisami prawa, 

4) sposobu prowadzenia przez straże sprawozdaw
czości dotyczącej ewidencji straży, ich stanów eta
towych, wyposażenia w środki przymusu bezpo
średniego oraz danych dotyczących wyników dzia
łań straży. 

2. Zalecenia pokontrolne przekazuje się radzie gmi
ny oraz właściwemu wójtowi, burmistrzowi (prezyden
towi miasta). 

§ 6. Komendanci rejonowi Policji oraz komendanci 
straży, za pośrednictwem komendanta wojewódzkiego 
Policji, do połowy lutego każdego roku składają Ko
mendantowi Głównemu Policji wspólne informacje 
o współpracy między tymi formacjami. 

§ 7. 1. W przypadku powszechnego zagrożenia bez
pieczeństwa publicznego, katastrofy lub klęski żywioło
wej wójt, burmistrz (prezydent miasta), na wniosek Ko
mendanta Głównego Policji, może, na czas określony 
zarządzić użycie straży do wspólnych działań z Policją. 

2. W przypadku wystąpienia zagrożenia bezpie
czeństwa publicznego, katastrofy lub klęski żywiołowej 
na obszarze województwa lub gminy, z wnioskiem, 
o którym mowa w ust. 1, występują odpowiednio ko
mendant wojewódzki lub rejonowy Policji. 

3. W sytuacjach, o których mowa w ust. 1 i 2, stra
że podlegają dowództwu komendanta wojewódzkiego 
lub rejonowego Policji. 

§ 8. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 
14 dni od dnia ogłoszenia. 

Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji: 
J. Tomaszewski 

Wydawca: Kancelaria Prezesa Rady Ministrów 
Redakcja: Biuro Dziennika Ustaw Rzeczypospolitej Polskiej i Dziennika Urzędowego Rzeczypospolitej Polskiej .,Monitor Polski " 

Al. Ujazdowskie 1/3, 00·583 Warszawa, P-29 
Skład, druk i kolportaż: Wydział Wydawnictw i Poligrafii Gospodarstwa Pornocniczego Kancelarii Prezesa Rady Ministrów 

ul. Powsińska 69n1 , 02-903 Warszawa, tel. 694-67-50, 694-67-52 i 694-67-03, łax 694-62-06 

Tloczono z polecenia Prezesa Rady Ministrów w Wydziale Wydawnictw i Poligrafii Gospodarstwa Pornocniczego Kancelarii Prezesa Rady Ministrów, 
ul. Powsińska 69n1, 02-903 Warszawa 

Zam. 251/W/C/98 ISSN 0867-3411 Cena 4 zł 68 gr 


